non aliter Deos Titanibus superiores futuros, nisi duos semideos sibi belli socios & adjuutores adjungerent. Ita Bacchus & Hercules accersiti sunt: quorum opera & virtute Dii immortales victoria sunt potiti. Sed & aliàs in fabulis sæpe Bacchus & Hercules conjunguntur. Communicavit mecum Trajecti ad Rhenum nummum antiquum æreum Vir Clarissimus, Engelberth van Engelen, si quisquam alius, reconditæ antiquitatis & imprimis nummariæ rei scrutator diligentissimus, in cujus nummi altera facie Bacchus hædera coronatus conspicitur, altera Hercules cum clava & leonina pelle, cum inscriptione: ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ. Eundem nummum, sed argenteum & optimè conservatum liberalissima manu communicavit etiam mecum VIR quidam non minus summa ac recondita eruditione quam generis splendore ac dignitate ILLUSTRIS, cui pro summo, quo me semper fovit hodieque fovet Patrocinio, publicas quidem grates debeo, sed quod eas nondum persolverim, pudor & reverentia in causa fuit ne infacundia mea illius gloriæ officerem potius, quam dignis illam præconiis celebrarem. Hujus nummi figuram ex optimo illo exemplo descriptam hic exhibemus.

Cujus

Cujus nummi explicationem, licet huc non multum faciat, tamen subjungere placet. Herculem inter majores suos referebant *Θάσιοι*, decem generationibus distantem *Thaso*, conditore eorum. Quod patet ex Stephani Byzantini loco, à Clariss. Holstenio emendato, voce *Θάσσοι*, fu. meliùs *Θάσσοι*. Δέκα ἤ, inquit, *Γεγεαῖος* Ἡρακλῆος ἦν *Θάσσοι* παλαιότερο, εἴπερ ἄπο Ἀγήνορο, Προῖτο ἦν, Ἀγήνορο ἤ, Βῆλο ἀδελφὸς ἦν, Βῆλο δὲ Ἀιγυπτῶ, ἔ λυγκεύς, ἔ Ἄβας, ἔ Δαναῖη, ἦς Περσεύς, ἔ Ἀλκαῖος, ἔ Ἀμφιτρυῶν, ἔ Ἡρακλῆς. i. e. Decem verò generationibus Hercule erat *Thasus* antiquior, siquidem ab *Agenore* Præterus erat, *Agenoris* verò *Belus* frater, *Beli* verò filius *Ægyptus*, Cujus *Lyncus*; cuius *Abas*; cuius *Danaë*; cuius *Persæus*; cuius *Alcaus*; cuius *Amphitryon*; cuius *Hercules*. Unde non mirum, si *Thasii* Herculem, unum ex majoribus suis, & hunc præcipuum, & hunc Deum, maximè coluerint tanquam tutelarem Deum; quamobrem etiam

tem-

templum ipsi exstruxerunt magnificentum, cujus mentio apud Eustathium. Qui tamen ex Arriano refert, templum istud Herculis apud Thasios conditum fuisse à Phœnicibus, qui Cadmo duce, quos inter & Thasus fuit, ad Europam quærendam fuerant missi: quod tamen, si Stephano credimus, falsum erit, cùm enim Thasus inter Phœnices istos fuerit, quos hoc templum exstruxisse refert Arrianus, qui potuit nondum nato Herculi, tot sæculis antiquior, templum consecrare? Ideò clariss. Holstenius arbitratur, non aliam ab causam Stephanum hoc loco decem hæc generationes, quibus Hercules à Thaso distabat, enumerasse, quàm ut Arrianum falsi accusaret. Ad Bacchi verò effigiem quod attinet, cui non innotuit vinum Thasium? cui hederam hîc suspendere nolo.